
Arkitekturseminar - Innspill fra posterne 
 
 Bruk en stor samfunnsutfordring som demografisk utvikling til et mulighetsrom for å 

skape aldersvennlig samfunn > inkluderende og tilgjengelig samfunn for aktiv aldring 
hele livet. Samskaping, stedsutvikling og medvirkning som viktig perspektiv. 

 Byggeprosjekter starter med bestillerens mål og behov. Det er derfor veldig viktig at 
arkitekturproblematikken og ande samfunnsmål er forankret hos bestilleren.  

 Kritisk merknad til noen innlegg: For mye fagforeningslogikk; «bare vi arkitekter får 
slippe til blir alt bra» 

 Savn: PBL har i år hatt i sin formålsparagraf krav til god arkitektur. PBL har prosesser 
i lov om prosesser fra utvikling av hele landskapet fra det rurale til det urbane. Fra 
natur til det bygde. Kommunene er ansvarlig planmyndigheter med rollefordeling og 
folkestyre som beslutter.  

 Finn plass til de riktige diskusjonene på de rette arenaene hvor viktige beslutninger 
viser seg å bli tatt. Forankret i feil grunnlag  

 Bruke arkitekter til å jevne ut stedskvalitetene og medvirke forskjeller i levekår. 
 Om Statsbygg kan leie ut til private kan vi kanskje bruke og få inntekter på bygg som 

står tomme i dag, men som på sikt er ønskelig å bruke i statens eie. 
 Vi trenger forsøksområder i by.  
 Savner de unges stemme 
 Utdanning og forskning må inn 

o Negativt av kutt i bevilgninger til arkitektutdanningsinstitusjoner 
(Arkitekturdanningen mistet studieplasser som skulle styrke 
arkitekturdanningen og som si sin tur ville styrke arkitektandelen i kommunene 
rundt omkring i landet) 

 Nedbygging av landskap og natur er nr. 1 årsak til tap av arter. «Det grønne skifte» 
må handle om å bevare og restaurere natur og la være å bygge på feil sted, ikke bare 
høyteknologi og energikrav. Dette er landskapsplanlegging og arkitekturens bidrag i 
arealplanleggingen.   

 Vektlegge innhold og bygg, ikke bare fysisk utforming, herunder se fysisk utforming i 
sammenheng med sosialt liv i bygdene. 

 Husbanken bør styrkes som aktør som samfunnsbygger og til utjevning i 
boligpolitikken + tredje boligsektor 

 Tilpasninger til TEK og andre lovvern (arbeidsmiljølova) for eksisterende bygg 
 Medvirkning – noen er gått lei, fordi det for sjelden innebærer medbestemmelse. Nye 

regler for hvordan innspill blir ivaretatt? 
 Livet mellom husene, fellesrom utendørs og innendørs – se menneskelige behov  
 Hvor er bestillerne og beslutningstakerne? De fleste av oss er bare produsenter av 

beslutningsgrunnlag. Produktet blir ikke bedre enn bestillingen. Det nytter ikke med 
fagforeningsarbeid (les arkitekter)   

 Arkitekturpolitikken måk kunne omsettes til operative mål på alle forvaltningsnivåer, 
sørge for god kompetanse og legge premisser for alle offentlige anskaffelser 

 Mer helhetlige anskaffelser av arkitektfag og rådgivere i «tidlig fase» (og Fase 0) 
(med opsjoner) for planprosess/regulering/prosjektstyring og transportering til 
entreprenør (samspill) 



 Kople investeringsregimet (stat/Oslo osv.) med planprosesser og legge medvirkning 
til grunn for konseptvalg for offentlige bygg.  

 Veikart for prosjektgjennomføring fra Fase 0 til ferdige bygg 
 Hva med å gå bort fra «Prinsipper og normalisering og integrering» til «Prinsipper og 

normalisering og inkludering?» 
 Norge signerte Europarådets Landskapskonvensjon i. Børst støvet av den og bruk 

dens føringer i planlegging og medvirkning. 
 Bruk folkehelsen loven.  
 Prioriter bokvalitet.  
 Bygg for alle. 
 Bygg rettferdighet 
 Bygg aktivitet og fellesskap 
 Bygg sammen 
 Sosial boligutvikling 
 Øremerk midler til byarkitekter i norske bykommuner med tilsvarende kopling til en ny 

riksarkitekt som det er mellom byantikvaren og riksantikvaren. 
 Riksarkitekt! Med tydelig mandat og ansvarsområde 
 Norge trenger en Riksarkitekt og vi trenger mange fler kommune- og byarkitekter som 

sammen kan samordne innsatsen. 
 Mange kommuner er for små til heltids-arkitektstillinger Staten burde ha en 

konsulenttjeneste om arkitektur som tilbys kommunene. Det sitter spisskompetanse i 
staten som ikke er lett overførbart til arkitektkontorene som skal tenkte prosjekter for 
eksempel helse og omsorg. 

o Hva med et omreisende Squat-team som et mini statsbygg som kan hjelpe 
kommuner og fylker? 

o Det kan etableres et ambulerende team i fylkeskommunene også/alternativt. 
 Ingen bygg er bare for seg selg. Utvikle arkitektur på menneskelige premisser 
 Savner landskapsarkitekturen, dvs samspillet mellom natur og arkitektur. 

Naturbaserte løsninger som del av arkitekturens økosystemtjeneste, løsninger som 
kan og må designes sammen og helst før arkitekturen tar form (dvs på konseptnivå) 
Dette kan være med å løse større sammenhenger som overvannsproblematikk, 
biologisk mangfold og opplevelser/rekreasjon/folkehelse. Grønn- grå-blå-strukturer 
som grunnleggende del av bystruktur og bebyggelsesstrukturer.  

 
 Fylkeskommunene må få styrket sin veiledningsposisjon. For å heve 

arkitektkompetansen hos kommunene! Midler og veiledning! 
 Arkitektur og design er ikke en sektorinteresse 

 


	Arkitekturseminar - Innspill fra posterne

